

29.9.2016

Asianumero DKIR/1272/00.05.00/2016
Viite Tammenlehvän Perinneliiton lausuntopyyntö
Asia Lausuntopyyntö ehdotuksesta Kansallisen veteraanipäivän uudistamisesta ja jatkamisesta

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ja sen seurakuntien näkökulmasta kansallisen veteraanipäivän merkityksen ja vieton pohtiminen on tarpeellista. Veteraanien ikääntyessä ja joukon vähentyessä nykyisenkaltaisen veteraanipäivän vietto tarvitsee uudistamista.

Lausuntopyynnössä esitellyistä mahdollisuuksista ensimmäinen, ”kansallisen yhtenäisyyden juhla” vaikuttaa tulevaisuuden kannalta riittävän monitahoiselta ja toisaalta riittävästi perinteeseen ankkuroituvalta. Sen pohjalta on mahdollista kehittää toimivia käytännön toteutuksia. Veteraanien tarpeiden huomioiminen vaatii tässä mallissa harkintaa enemmän kuin muissa esitellyissä vaihtoehtoissa. Heidät on kuitenkin mahdollista huomioida luontevasti myös uusimuotoisessa juhlapäivässä, kun asia tiedostetaan ja siihen kiinnitetään huomiota. Tähän malliin liitetyt teemat ovat riittävän monitahoisia. Kriisinhallinnan liittäminen veteraanipäivän teemoihin on mielekäs ratkaisu.

Paikallisten veteraanijuhlien päivän mallissa huomiota kiinnittää kansallisen juhlan hajaantuminen ja pisteellistyminen. Se voi olla yhtäältä toimiva ratkaisu, mutta toisaalta jotakin kansakunnan yhteisen merkkipäivän tunnusta voidaan menettää, kun juhlat jakautuvat kovin eritasoisiksi. Jos tämä malli valitaan jatkotyöskentelyn pohjaksi, olisi tutkittava, missä määrin digitaaliset luovat mahdollisuuksia paikallisuuden ja paikattomuuden yhdistämiselle.

Kertomukset eri puolilta Suomea voidaan jakaa sähköisillä alustoilla niin, että muuttoliikkeen myötä eri puolille hajaantuneet ihmiset voivat olla kosketuksissa omiin juuriinsa.

Pelkistetyn perinnejuhlan kuvauksessa on todettu osuvasti mallin haasteet. Jos kansallisen veteraanipäivän vieton tulevaisuus halutaan turvata, on kehittäminen tehtävä toiselta pohjalta.

Kaikissa vaihtoehtoissa evankelis-luterilainen kirkko ja sen seurakunnat voivat luontevasti liittyä yhteiseen juhlaan, sen suunnitteluun ja toteutukseen.

Kirkkoneuvos Pirjo Pihlaja

Kirkkoneuvos Pekka Huokuna